
معاون کل وزارت بهداشت:

بیشتر مبتلایان به کرونا در 
خراسان رضوی منشأ خارج از 

استانی دارند 
ایرج حریرچی معــاون کل وزارت بهداشــت که 
روز گذشــته به صورت زنده با بخش خبر ساعت 
13 شبکه خبر گفت و گو می کرد، با بیان این که 
روند میزان بســتری و ابتلا به کرونا در خراسان 
رضوی و شهر مشــهد رو به افزایش است افزود:  
متاســف هســتم که این خبــر را اعــلام کنم که 
تعداد قابل توجه و اکثریت مواردی که در استان 
خراســان رضوی مبتلا می شوند منشــأ خارج  
استانی دارند. وی تاکید کرد: خواهش می کنم 
مردم عزیز کشورمان که دوستدار امام رضا )ع( 
هســتند، از آمدن به مشــهد مقدس خودداری 
کنند، سال ها، شما هنگام عید مهمان امام رضا 
)ع( بودید ، ان شاءا... امسال امام رضا )ع( مهمان 
خانه ها و قلب های شــما خواهد بــود و از منزل 
خودتان امام رضا )ع( را زیارت کنید . وی افزود: 
همه   می دانیم که قوام مملکت ما به وجود بارگاه 
ملکوتی امام رضا )ع( است، اما درخواست همه 
ما این است که هم برای ســلامتی زوار محترم و 
هم سلامتی مجاوران، امسال از آمدن به مشهد 
مقــدس خــودداری کنیــد. معــاون کل وزارت 
بهداشــت تصریح کرد: به مردم عزیز کشورمان 
اعلام می کنم که امکانات شهر مشهد برای مردم 
خودش کافی اســت، مثل شــهر تهران و رشت 
محدودیــت دارد بنابراین از هر گونه ســفرهای 
نوروزی و زیارتی، سیاحتی اجتناب کنید. شایان 
ذکر است حریرچی در مشهد با استاندار خراسان 
رضوی درباره اقدامات پیشــگیرانه در مقابله با 

کرونا در این کلان شهر دیدار کرد.

رئیس شورای شهر مشهد: طرح 
زوج و فرد از مبدا اجرایی شود

حیدری رئیس شــورای شهر مشــهد در توئیتی 
نوشت: وقتی برخی شهروندان همچنان به توصیه 
ها توجــه نمی کنند، ناچار هســتیم بــرای حفظ 
سلامت مردم و مصالح ساکنان شهر به اقدامات 
عاجل متوسل شویم. شورای اسلامی شهر مشهد 
از استاندار محترم تقاضا دارد، بررسی وتصویب 
طرح زوج و فرد از مبدأ خودروهای شخصی را به 
فوریت در دســتور کار شــورای همتا قرار دهند. 
رئیس شــورای شــهر مشــهد همچنین با ارسال 
نامه ای خطاب به معاون امور استان های سازمان 
صدا و سیما، از این رسانه خواست تا درباره اعلام 

هشدار عمومی برای انصراف هموطنان از سفر به 
مشهد و "مهار فاجعه انسانی" اقدام کند.

آغاز غربالگری، سنجش و پایش 
سلامت شهروندان مشهدی 

گفــت:  مشــهد  فرمانــدار  ایسنا/هاشــمی 
غربالگری، سنجش و پایش سلامت شهروندان 
مشهدی در ۷۰ ایستگاه سلامت توسط  ارتش، 
بســیج و با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی، 

شهرداری و دیگر دستگاه ها آغاز شد.

راه اندازی کارگاه تولید ماسک 
بهداشتی به همت آستان قدس

آســتان نیــوز/ صادقــی سرپرســت معاونت 
محرومیــت زدایــی آســتان قدس رضــوی، از 
راه انــدازی کارگاه تولیدی بــا ظرفیت تولید 
روزانه بیــش از 5 هزار ماســک بهداشــتی به 

همت این معاونت خبرداد.

حمایت علوم پزشکی از تعطیلی 
قطارشهری و اتوبوسرانی مشهد 
پایگاه اطلاع رســانی شــورا/ رحیمــی، مدیر 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
نشســت مشــترک با جمعی از اعضای شــورای 
شهر مشهد از تعطیلی قطارشهری و اتوبوسرانی 
حمایت کرد و گفت: امکانات بیمارستان های ما 
محدود است و در اســتان 8 هزار تخت داریم، از 
این تعداد، 5 هزار تخت در مشهد است. اگر قرار 
باشد با همین روند پیش برویم و مردم ما در رفتار 
خود تغییری ندهند، در پایان تعطیلات نوروزی 
تخت بیمارستانی خالی نخواهیم داشت و باید 
در سوله های بحران افراد بیمار را بستری کنیم.

دهه هشتادی ها در خط مقدم 
مبارزه با کرونا

مســلمی/ محمــد صــادق هاشــمیان معــاون 
فرهنگی بســیج دانش آموزی استان در گفت و 
گو با خراسان رضوی گفت: در پی شیوع ویروس 
کرونا در استان تعدادی از دانش آموزان بسیجی 
دهه هشتادی مشهدی با راه اندازی خط تولید 
2۰ هــزار ماســک به صــورت خود جــوش وارد 
میدان شدند تا با ویروس کرونا مقابله کنند و قرار 
است این ماسک ها در مناطق محروم  و حاشیه 

مشهد به صورت رایگان توزیع شود.

هشدار جدی وزارت درباره  خیز کرونا در مشهد 
دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 23۰ بیمار مشکوک به کرونا در استان جان باختند
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 وضعیــت اســتان و مشــهد مدتــی اســت قرمز و 

بحرانی است؛ شیوع کرونا هم که روند صعودی 
و شیب تندی به خود گرفته و روز به روز توصیه ها 
درباره رعایت نکات بهداشــتی و ماندن در خانه 
بیشتر می شود، در کنار این موارد زمانی نگرانی 
ها و گلایه ها بیشتر می شــود که می بینی هنوز 
عده ای ایــن توصیه هــا را جدی نگرفتــه اند و نه 
تنها در خانه نمی مانند بلکه از شهر و استان خود 
خارج می شوند و عزم سفر می کنند؛ عده ای که 
با ندانم کاری خــود، کرونا را به عنوان ســوغاتی 
منحوس به شــهر و اســتان هــای دیگــر منتقل و 
مردم بومی آن شهر و استان را با مشکلات عدیده 
همراه می کنند. اتفاقی که برای استان خراسان 
رضوی و شهر مشهد رخ داده و آن طور که معاون 
کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
مشهد اعلام کرده است »بیشتر مبتلایان به کرونا 
در خراسان رضوی منشأ خارج از استانی دارند« 
این واقعا جای تاسف اســت که عده ای این گونه 
مردم شهر و اســتان دیگری را درگیر می کنند و 

وضعیت آن را به بحران می کشانند.

هشدار وزیر بهداشت درباره خیز شیوع 	 
کرونا  در مشهد

به گزارش روابط عمومی استانداری، نمکی وزیر 
بهداشت، در نشست ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا که با حضور رئیس جمهور و از طریق ارتباط 
ویدئو کنفرانس با استانداران برگزار شد، با اشاره 
به این که نگرانی برای استان های زیارتی نظیر قم 
و خراســان رضوی وجود دارد، اظهــار کرد: خیز 
شیوع بیماری اگر در مشهد افزایش یابد، به شدت 
بالا خواهد بود، به همین دلیل استاندار خراسان 
رضوی با هدف پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا 
دلسوزانه به همراه همکاران ما در دانشگاه علوم 
پزشــکی تلاش های بســیاری انجــام داده اند تا 
این اتفاق صورت نگیرد. ســعید نمکی در بخش 
دیگری از این جلســه  بــا بیان این کــه حدود 1۰ 
هزار تخت نقاهتگاهی در کل کشور آماده پذیرش 
بیماران است، اظهار کرد: تا هفته آینده احتمالا 
این ظرفیت بــه 15 هــزار تخت خواهد رســید، 
در این زمینه تعــدادی از این تخت ها در اســتان 
اصفهان، گلســتان، مازندران و گیلان مهیا شد 
و بیماران بستری هستند، همچنین در خراسان 
رضوی به همت استاندار خراسان رضوی تعداد 
قابل توجهی تخت نقاهتگاهی آماده شــده و در 

صورت نیاز آماده استفاده خواهد بود.

فوت ۲۳۰ بیمار مشکوک به کرونا در استان	 
دبیر کمیتــه مراقبت و درمان بیمــاری کرونا در 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: تاکنون 
23۰ بیمــار مبتلا به عفونت های حاد تنفســی 
و مشــکوک به کرونا در اســتان جان باخته اند. 
دکتر انجیدنی در گفت وگو با ایرنا افزود: تعداد 
مرگ و میر بر اثر ابتلا به کرونا در استان خراسان 
رضوی که آزمایــش آن ها به طــور قطعی مثبت 
شده، 43 نفر  گزارش شده است. وی ادامه داد: 
روز دوشنبه به دلیل نرسیدن جواب آزمایش ها 
تعداد مبتلایان جدید به ویروس کرونا در استان 
خراسان رضوی اعلام نشده است که بر اساس 
آخریــن گــزارش وزارت بهداشــت، درمــان و 
آموزش پزشکی تاکنون 5۶8 نفر در این استان 
مبتلا به ویــروس کرونــا هســتند. وی گفت: از 
3۰ بهمن امسال تا 2۶ اسفند سه هزار و 1۶2 
بیمار مبتلا به عفونت حاد تنفسی و مشکوک به 
بیماری کرونا در بیمارستان های استان بستری 
شــده اند که نســبت به روز یک شــنبه 244 نفر 
افزایش یافته اســت. دکتر انجیدنــی افزود: در 
این مدت یــک هــزار و ۹41 نفر از شــهروندان 
استان مبتلا به عفونت حاد تنفسی و مشکوک به 
بیماری کرونا نیز بهبود یافته و از بیمارستان ها 

مرخص شده اند.

 پلاک های غیربومی برگردانده می شوند 	 
اســتانداری،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
رزم حســینی اســتاندار خراســان رضــوی نیــز 
در ایــن زمینه گفت: ســعی بــر این اســت که به 
خودروهایــی با پلاک هــای غیربومــی که قصد 
ورود بــه اســتان را دارنــد تــا حد امــکان تذکر 
جدی داده شــود یا برگردانده شــوند و   چنان 
چه علایم مشــکوکی هم داشــته باشند طبق 
مقررات بهداشــتی و پزشــکی با آن ها برخورد 
شود. رزم حســینی افزود:   از طریق پیامک به 

مالکان خودروهایــی که از مســیرهای مختلف 
به عنــوان مثال ســمنان قصد حرکت به ســمت 
مشهد را دارند هشــدارهایی ارسال خواهد شد 
و وضعیت قرمز شهر مشــهد را یادآوری خواهیم 
کرد، همچنین در شــش نقطه ورودی به مشهد 
از فردا اعمال محدودیت صورت خواهد گرفت و 
از مسیرهای شهرستان  هایی که منتهی به شهر 
مشهد می شود خودروها حق ورود به شهر مشهد 
را نخواهند داشت و به مســیرهای دیگر هدایت 
خواهند شــد. رزم حســینی در خصوص اعمال 
محدودیت برای ترددهای درون شــهری گفت: 
در شــورای تامین بــه فرمانده نیــروی انتظامی 
ماموریت داده شــد تا در برابر بی مســئولیتی ها 
در این زمینــه بعد از بررســی جوانــب قانونی بر 
اساس مقررات برخورد شــود. استاندار با اعلام 
این که روزانــه بین 2 تــا 4 هزار نفــر از مرزهای 
اســتان خارج می شــوند، تشــریح کــرد: فقط تا 
روز یک شــنبه در اســتان 4۶ هزار نفــر از اتباع 
به خــارج از مرزها منتقــل شــده اند. وی با بیان 
این که اگر مردم توصیه هــای ماندن در منزل را 
جدی نگیرند و زائران و مســافران هم به استان 
سفر کنند، شرایط استان شرایط خوبی نخواهد 
بود، افــزود: مردم بایــد همراهی کنند تــا از این 
بحران بگذریم در غیر این صورت ممکن اســت 
وضعیــت اســتان از گیــلان و قم هم بدتر شــود. 
رزم حسینی گفت: به ناچار برای حفظ سلامت 
مردم اجازه ورود افراد در قالب گردشگر، مسافر 
و زائر به اســتان را نخواهیم داد، زیرا ما مسئول 
حفظ جان مردم هستیم. اســتاندار اظهار کرد: 
خوشــبختانه وزیران کشــور و بهداشــت، با این 
سیاست های اســتان موافق هستند  و در همین 
زمینــه رئیــس جمهــور هــم در تماس چنــد روز 
اخیر، از این اقدامات اســتقبال کردند. در کنار 
اقدامات مسئولان بهداشتی، امنیتی و انتظامی 
و همچنین تلاش گروه هــای مردمی و جهادی 

برای قطع زنجیــره کرونا، هنرمنــدان نیز بیکار 
ننشســته اند و توان خود را برای جلب مشارکت 
حداکثری مردم بــه کار گرفته اند. این تلاش ها 
طی روزهای گذشته با پویش #در_خانه_بمانیم 
آغــاز شــد و بســیاری از هنرمندان مشــهدی از 
هموطنان خــود درخواســت کردند بــا توجه به 
وضعیت قرمز شهر مشــهد، در ایام نوروز از سفر 

به خراسان رضوی خودداری کنند.

اعلام وضعیت قرمز شیوع کرونا 	 
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از اعلام 
وضعیــت قرمز شــیوع کرونــا و تشــدید عملیات 
گسترده ضدعفونی در شهر مشــهد با محوریت 
سازمان آتش نشــانی و همکاری نیروهای آتش 
نشان داوطلب خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی گفت: 
عملیات گسترده ای با اولویت محله های حاشیه 
شــهر از ســاعت 1۰ صبح دوشــنبه بــا محوریت 
سازمان آتش نشانی برای اعلام پیام هایی مبنی 
بر جدی گرفتــن کرونــا و تأکید برخارج نشــدن 

شهروندان از منزل آغاز شده است. 

درخواست خانه احزاب استان: تا آخر 	 
تعطیلات مسافری وارد مشهد نشود

خانه احزاب خراســان رضوی نیز طی نامه ای به 
اســتاندار، محدودیت در ورود مســافر به مشهد 
و رفت و آمد در شهر را خواســتار شد. به گزارش 
ایسنا، در بخشی از این نامه آمده است: »خاضعانه 
از جنابعالی می خواهیــم تدبیری عاجل و کامل 
اندیشــیده شــود، مبنی بر ایــن که قبل از ســال 
تحویل و تا آخر تعطیلات نوروزی هیچ مسافری 
چه از اســتان ها و چه از شهرستان ها وارد مشهد 
نشــود و حتی داخل شــهر تا حد امکان قرنطینه 
شود تا ارتباطات و رفت و آمد های داخل شهری 

به حداقل کاهش یابد.«


